



**क्षेत्रीय कार्यालय**  
**राजस्थान राज्य प्रदूषण नियन्त्रण मंडल**  
**जिन्दल हॉस्पिटल के पीछे, श्यामा प्रसाद मुखर्जी नगर, भरतपुर (राज.)**

क्रमांक: रा.प्र.नि.म./क्षे.का.भ./उपापन.....1697

दिनांक 25.02.2020

**-: खुली निविदा सूचना संख्या - 02/2019-20 :-**

क्षेत्रीय प्रयोगशाला राजस्थान राज्य प्रदूषण नियन्त्रण मंडल के उपयोग हेतु दो इकाई 3 केवीए डीजल जनरेटर सेट साईलेंट की आवश्यकता है, जिसके लिये रजिस्टर्ड फर्मों जो उक्त कार्य करने में रुचि/ज्ञान रखते हैं से दिनांक 06.03.2020 को दोपहर 12:00 बजे तक कोटेशन आमंत्रित किये जाते हैं। कार्य की अनुमानित लागत 2,70,000/- रुपये है। इच्छुक रजिस्टर्ड फर्म/एजेंसी नीचे अंकित शर्तों के अध्याधीन आर.टी.पी.पी. अधिनियम, नियम के तहत अपनी दर/कोटेशन प्रस्ताव बंद लिफाफे में इस कार्यालय को निर्धारित प्रपत्र में प्रस्तुत करें।

क्र. सं.	सामग्री	अनुमानित संख्या	अनुमानित मूल्य रु.	अमानत राशि रु.	बोली प्रतिमूति रु.	निविदा शुल्क रु.	निविदा प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि	निविदा खोले जाने की तिथि
1	3 केवीए डीजल जनरेटर सेट	02	2.70 लाख	5400/- रुपये	13500/- रुपये	500/- रुपये	06/03/2020 12:00 PM	06/03/2020 04:00 PM

— sd —  
(एच. आर. कसाणा)  
क्षेत्रीय अधिकारी

प्रतिलिपि सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है:-

- श्रीमान संपादक ..... को भेजकर लेख है कि इस निविदा को क्षेत्रीय दैनिक समाचार पत्रिका में न्यूनतम साईज में प्रकाशित कर निदेशालय सूचना एवं जनसंपर्क विभाग राजस्थान सरकार द्वारा निर्धारित दरों पर बिल दो प्रतियों में कार्यालय में प्रस्तुत करें।
- श्रीमान ए.सी.पी. (आई.टी.सेल) महोदय, राजस्थान राज्य प्रदूषण नियंत्रण मण्डल, जयपुर को भेजकर लेख है कि टेण्डर बोर्ड की वेबसाईट पर अपलोड करवाने का श्रम करें।
- नोटिस बोर्ड कार्यालय हाजा।

क्षेत्रीय अधिकारी  
रा.प्र.नि.म, भरतपुर



क्षेत्रीय कार्यालय  
राजस्थान राज्य प्रदूषण नियन्त्रण मंडल  
जिन्दल हॉस्पिटल के पीछे, श्यामा प्रसाद मुखर्जी नगर, भरतपुर (राज.)

कोटेशन आमंत्रण-प्रपत्र क

स्थान-राजस्थान राज्य प्रदूषण नियंत्रण मंडल, भरतपुर

कार्य का नाम-डीजल जनरेटर सेट 3 केवीए साइलेंट

अनुमानित लागत-2,70,000रु

कोटेशन जमा करवाने की अंतिम तिथि-06/03/2020 दोपहर 12:00 बजे तक

प्राप्त कोटेशन खोलने की अंतिम तिथि-06/03/2020 सांय 04:00 बजे तक

1. व्यक्ति/फर्म का नाम-.....
2. पता.....
3. फर्म का रजिस्ट्रेशन नंबर-.....
4. फर्म का पैन कार्ड नंबर.....
5. मोबाईल नंबर.....
6. आवश्यक दस्तावेजों की स्वप्रमाणित प्रति संलग्न करनी है।
7. निविदा स्वीकृत/निरस्त करने का पूर्ण अधिकार निविदा समिति के पास रहेगा।
8. निविदा शुल्क की राशि नगद अथवा डिमांड ड्राफ्ट (सदस्य सचिव, राजस्थान राज्य प्रदूषण नियंत्रण मण्डल, देय भरतपुर) द्वारा जमा कराई जा सकती हैं जिसकी रसीद अथवा डिमांड ड्राफ्ट (मूल) निविदा प्रपत्र के साथ संलग्न करनी होगी। अमानत राशि के लिये डिमाण्ड ड्राफ्ट ही स्वीकार किये जायेंगे, जो कि सदस्य सचिव, राजस्थान राज्य प्रदूषण नियंत्रण मण्डल, देय भरतपुर (PAYABLE AT BHARATPUR) के नाम से निविदा के साथ प्रस्तुत करना होगा।

संलग्न सभी शर्तों का मेरे/हमारे द्वारा ध्यानपूर्वक अवलोकन कर लिया गया है। शर्तों को मैं/हम स्वीकार करते हैं। अतः प्रत्येक पृष्ठ पर हमने शर्तों का पालन करते हुये हस्ताक्षर कर दिये हैं।

क्षेत्रीय अधिकारी  
राजस्थान राज्य प्रदूषण नियंत्रण मंडल  
भरतपुर (राज.)

कोटेशनदाता के हस्ताक्षर  
पूरा नाम.....  
डाक का पता.....



क्षेत्रीय कार्यालय  
राजस्थान राज्य प्रदूषण नियन्त्रण मंडल  
जिन्दल हॉस्पिटल के पीछे, श्यामा प्रसाद मुखर्जी नगर, भरतपुर (राज.)

कोटेशन आमंत्रण-प्रपत्र ख  
वित्तीय बोली

S.No.	Item	Specifications	Rate (अंको एवं शब्दों में)	GST	Total
1	3 KVA Diesel Generator Set	Annexure : A			

नोट :-

- निविदा की प्रस्तावित दर अंकों में व शब्दों में समान होनी चाहिये तथा किसी प्रकार की कांट छांट नहीं होनी चाहिये।
- पेंसिल से भरी गयी दरें मान्य नहीं होंगी।

कोटेशनदाता के हस्ताक्षर

पूरा नाम.....

डाक का पता.....

मोबाईल नं.....

क्षेत्रीय अधिकारी  
राजस्थान राज्य प्रदूषण नियंत्रण मंडल  
भरतपुर (राज.)





क्षेत्रीय कार्यालय  
राजस्थान राज्य प्रदूषण नियन्त्रण मंडल  
जिन्दल हॉस्पिटल के पीछे, श्यामा प्रसाद मुखर्जी नगर, भरतपुर (राज.)

3 केवीए डीजल जनरेटर सेट कार्य हेतु कोटेशन की शर्तें निम्नानुसार

है:-

1. सशर्त, तार, फैंक्स द्वारा प्रेषित, विहित समय व तिथि के बाद प्राप्त कोटेशन मान्य नहीं होगा।
2. कार्यालय न्यूनतम दर वाली बोली को स्वीकार करने के लिये बाध्य नहीं रहेगा व किसी भी बोली या उसके किसी भाग को बिना कारण बताये रद्द कर सकेगा।
3. फर्म को कार्यालय के द्वारा आदेशित निर्धारित स्थान पर ही उच्च गुणवत्तापूर्वक कार्य करना होगा।
4. दरे प्रति नग मय फीटिंग सामग्री सहित अलग-अलग प्रस्तुत करनी होगी।
5. कार्य आदेश की दिनांक से 15 दिवस में कार्य पूर्ण करना होगा।
6. किसी भी कानूनी विवाद के लिए भरतपुर स्थित न्यायालयों में ही वाद प्रस्तुत किया जा सकेगा तथा विभाग का निर्णय अन्तिम होगा।
7. कोटेशन सूचना में दर्शित मात्रा अनुमानित है जिसमें कमी/वृद्धि आवश्यकता होने पर बोलीदाता/संवेदक या उनके अधिकृत प्रतिनिधि कार्य के आदेश में कम/वृद्धि के लिये आबद्ध होगा।
8. उक्त कार्य सामान्य वित्तीय लेखा नियम एवं लोक उपापन 2012 व 2013 की पूर्ण पालना की जायेगी, कोटेशन स्वीकृत/अस्वीकृत करने से संबंधित समस्त अधिकार क्रय कमेटी के पास सुरक्षित रहेगा।
9. प्रस्ताव के साथ निविदा प्रपत्र में अंकित शर्तों को स्वीकार एवं हस्ताक्षरित कर संलग्न करना होगा और निविदादाता की कोई शर्त मान्य नहीं होगी।
10. अधिकतम मूल्य से अधिक दी गई निविदाओं पर कोई विचार नहीं किया जायेगा।
11. नियम शर्तें में शिथिलता/ परिवर्तन का अधिकार निविदा समिति को होगा।
12. अनुबंध निष्पादन के उपरान्त निविदा दर स्वीकृत होने पर प्रतिभूति राशि जमा कराने तथा निर्धारित समयावधि में अनुबंध निष्पादन नहीं करने पर अमानत राशि जब्त कर नियमानुसार कार्यवाही की जायेगी।
13. उपलब्ध कराये गये उत्पाद का Service सेन्टर, भरतपुर में होना चाहिए।
14. निविदादाता निविदा स्वीकृत होने पर कार्य के भाग/हिस्से या सम्पूर्ण कार्य को किसी अन्य फर्म को सबलेट नहीं करेगा।
15. स्वीकृत निविदादाता स्वयं के कार्य के दौरान उत्पन्न जोखिम एवं हानियों की क्षतिपूर्ति के लिए उत्तरदायी होगा। क्षेत्रीय कार्यालय, भरतपुर का इस संबंध में कोई उत्तरदायित्व किसी भी स्तर पर नहीं होगा।

क्षेत्रीय अधिकारी  
राजस्थान राज्य प्रदूषण नियंत्रण मंडल  
भरतपुर (राज.)



क्षेत्रीय कार्यालय  
राजस्थान राज्य प्रदूषण नियन्त्रण मंडल  
जिन्दल हॉस्पिटल के पीछे, श्यामा प्रसाद मुखर्जी नगर, भरतपुर (राज.)

16. अंकेक्षण के दौरान यदि निविदादाता के विरुद्ध किसी भी प्रकार की बकाया निकाली जाती है तो उसकी क्षतिपूर्ति उसके द्वारा की जावेगी।
17. निविदादाता द्वारा उपकरणों की संबंधित कार्यालयों संलग्न सूची के अनुसार सप्लाय करने तथा उपकरण स्थापित करने का संतोषजनक प्रमाण पत्र संबंधित अधिकारी से प्राप्त कर प्रस्तुत करने के उपरान्त ही भुगतान किया जावेगा। निविदा में प्रस्तुत दरे FOR मय Installation है। अन्य कोई राशि किसी भी मद में भुगतान नहीं की जायेगी।
18. निविदा सूचना में अंकित सभी शर्तों एवं सा.वि. एवं लेखा नियम भाग II के एस.आर. प्रारूप 16 (नियम 68) की समस्त शर्तें भी लागू होगी।
19. डीजल जनरेटर सेट पर न्यूनतम 01 वर्ष की Onsite Warranty देनी होगी।
20. निविदा प्रपत्र लिफाफे में सीलबंद रखकर उनपर तदानुसार अंकित करते हुए एक ही लिफाफे में मुहरबंद कर क्षेत्रीय कार्यालय, भरतपुर में प्रस्तुत किया जाना है। डीजल जनरेटर सेट हेतु लिफाफे पर "क्षेत्रीय कार्यालय, भरतपुर हेतु डीजल जनरेटर सेट क्रय करने हेतु बिड प्रस्ताव" अंकित किया जाना है।
21. निविदा प्रपत्र के संबंध में कोई भ्रान्ति होने पर निविदा प्रस्तुत करने से पूर्व कार्यालय में सम्पर्क कर स्पष्ट कराया जा सकता है।
22. फर्म रजिस्टर्ड होनी चाहिए तथा जीएसटी रजिस्ट्रेशन भी अनिवार्य होगा।
23. निविदा के संबंध में कोई भी भ्रम/विवाद पैदा होता है तो क्रय समिति द्वारा दी गई व्याख्या ही मान्य होगी। यदि वाद उत्पन्न होने की स्थिति बनती है तो उस स्थिति में न्यायालय क्षेत्र भरतपुर (राजस्थान) होगा।
24. सशर्त निविदा मान्य नहीं होगी।

कोटेशनदाता के हस्ताक्षर

पूरा नाम .....

डाक का पता .....

मोबाईल नं. ....

मैंने/हमने उपर्युक्त सभी शर्तों को सावधानी पूर्वक पढ़ लिया है एवं समझ लिया है तथा मैं/हम उपर्युक्त सभी शर्तों से प्रतिबन्धित रहूंगा/रहेंगे।

निविदादाता के हस्ताक्षर

मय मुहर

क्षेत्रीय अधिकारी  
राजस्थान राज्य प्रदूषण नियंत्रण मंडल  
भरतपुर (राज.)



05644.228114


क्षेत्रीय कार्यालय  
राजस्थान राज्य प्रदूषण नियन्त्रण मंडल  
जिन्दल हॉस्पिटल के पीछे, श्यामा प्रसाद मुखर्जी नगर, भरतपुर (राज.)

घोषणा पत्र

बोली की समस्त जानकारी/शर्तों का मैंने/हमने अच्छी तरह अध्ययन कर लिया है। मैं/हम यह भी प्रमाणित करते हैं कि मैं/हम उक्त कार्य रजिस्टर्ड है वास्तव में निविदा में चाहा गया व्यवसाय किया जाता है तथा वांछित सामग्री उपलब्ध है तथा "अधिनियम" की धारा 46 एवं "नियम" के नियम 39 के अनुसार राज्य सरकार या इस उपापन संस्था से अपात्रता के लिए विवर्जित (Debarred) नहीं है।

यदि यह घोषणा असत्य पायी जाए तो किसी भी अन्य कार्यवाई, जो की जा सकती है, पर प्रतिकूल प्रभाव डाले बिना, मेरी/हमारी बोली प्रतिभूति/एवं कार्य निष्पादन प्रतिभूति को पूर्ण रूप से समपहत कर किया जा सकेगा तथा निविदा को, जिस सीमा तक उसे स्वीकार किया गया है, रद्द किया जा सकेगा।

बोलीदाता के हस्ताक्षर  
नाम मय सील

  
क्षेत्रीय अधिकारी  
राजस्थान राज्य प्रदूषण नियन्त्रण मंडल  
भरतपुर (राज.)





क्षेत्रीय कार्यालय  
राजस्थान राज्य प्रदूषण नियन्त्रण मंडल  
जिन्दल हॉस्पिटल के पीछे, श्यामा प्रसाद मुखर्जी नगर, भरतपुर (राज.)

निविदादाताओं द्वारा घोषणा

मैं/हम निविदाकार.....जो क्षेत्रीय कार्यालय राजस्थान राज्य प्रदूषण नियन्त्रण मंडल भरतपुर मैं.....कार्य हेतु निविदा में भाग ले रहे/रहा हूँ यह सत्यनिष्ठा के साथ घोषण करता हूँ/करते है कि कार्यालय संस्थाओं के लिए गठित त्रिस्तरीय कय समिति का न तो मैं सदस्य, अध्यक्ष अथवा पदाधिकारी हूँ तथा ना ही मैं उनका रिस्तेदार हूँ। टेण्डर के दौरान अथवा टेण्डर स्वीकृत होने के उपरांत यदि यह घोषणा असत्य पाई जावे तो, किसी भी प्रकार की अन्य कार्यवाही जो नियमानुकूल है मेरे विरुद्ध की जा सकती है, तथा मेरी/हमारी धरोहर राशि को पूर्णतः या आंशिक रूप से जब्त की जा सकती है तथा निविदा को जिस भाग/सीमा तक स्वीकार किया गया है को रद्द किया जा सकता है।

निविदादाता के हस्ताक्षर  
मय मोहर

क्षेत्रीय अधिकारी  
राजस्थान राज्य प्रदूषण नियन्त्रण मंडल  
भरतपुर (राज.)



क्षेत्रीय कार्यालय  
राजस्थान राज्य प्रदूषण नियन्त्रण मंडल  
जिन्दल हॉस्पिटल के पीछे, श्यामा प्रसाद मुखर्जी नगर, भरतपुर (राज.)

FALL CLAUSE प्रमाण पत्र

मैं/हम धोषणा करता हूँ/करते है कि मैने/हमने निविदा में चाही गई सामग्री की जहां कहीं भी आपूर्ति की है उस आपूर्ति में विगत प्रश्नगत निविदा के क्रम में अनुबंध अवधि में इस निविदा में प्रस्तुत दरों से कम दरों पर किसी भी विभाग, निगम, बोर्ड अथवा अन्य स्वायतशासी संस्था आदि को यदि आपूर्ति की जाती है तो तदानुसार ही क्षेत्रीय अधिकारी, भरतपुर से कम दरों पर भुगतान प्राप्त करने के लिए सहमति प्रदान करता हूँ।

निविदादाता के हस्ताक्षर

मय मुहर

क्षेत्रीय अधिकारी  
राजस्थान राज्य प्रदूषण नियंत्रण मंडल  
भरतपुर (राज.)





क्षेत्रीय कार्यालय  
राजस्थान राज्य प्रदूषण नियन्त्रण मंडल  
जिन्दल हॉस्पिटल के पीछे, श्यामा प्रसाद मुखर्जी नगर, भरतपुर (राज.)

**Annexure : A**

**Diesel Generator 3 KVA - Technical Specifications & Details :-**

Brand :-	_____ (Fill in the blanks)
Modal no.:-	_____ (Fill in the blanks)
Maximum Output VA	3000VA
Rated Power Output at 230v/50 Hz	2800VA
Engine Type	Single Cylinder Air-cooled
Starting System	Self Start / Recoil Start / Electric
Fuel Type	Diesel/ Petrol
Engine Control Panel Display	i-monitor Equipped
Choke	Auto
Fuel Tank Capacity	12 Liters & Above
Fuel Consumption Ltr./Hr.	_____ (Fill in the blanks)
Lube. Oil Capacity	_____ (Fill in the blanks)
Continuous operating Hours	_____ (Fill in the blanks)
Lubricating Oil Consumption	_____ (Fill in the blanks)
Sound level(Db)	<75DB
Oil Alert System	Yes
Pilot Lamp	Yes
AC Circuit Protection Device	Yes / No
Cooling Fan Indicator	Yes
Fuel Level Guage	Yes
Overload Protection(NFB)	Yes
Costar Wheels	Yes
Dimension LxWxH (mm)	Max. 710 x 482 x 570 mm
Weight (Kgs.)	Below 70 Kgs.

**Features:**

Portable and light weight Diesel Generator set

Running cost is the lowest and very fuel Efficient, so produce electricity at very economical rates

क्षेत्रीय अधिकारी  
राजस्थान राज्य प्रदूषण नियंत्रण मंडल  
भरतपुर (राज.)



05644.228114

क्षेत्रीय कार्यालय  
राजस्थान राज्य प्रदूषण नियन्त्रण मंडल  
जिन्दल हॉस्पिटल के पीछे, श्यामा प्रसाद मुखर्जी नगर, भरतपुर (राज.)

**Annexure : B**

**Declaration by bidder regarding qualifications Declaration by the bidder**

In relation to my/our bid submitted to Regional Office, Bharatpur for procurement of the Computer Hardware items in response to their notice inviting Bid No. 02/2019-20 dated -----.

I/We hereby declare under section 7 of Rajasthan Transparency in Public Procurement Act, 2012, that :

1. I/We possess the necessary professional, technical, financial and managerial resources and competence required by the Bidding Document issued by the procuring Entity.
2. I/We have fulfilled my/our obligation to pay such of the taxes payable to the union and the State Government or any local authority as specified in the Bidding Document.
3. I/We are not insolvent in receivership, bankrupt or being wound up or have my/our affairs administered by a court or a judicial officer, not have my/our business activities suspended and not the subject of legal proceedings for any of the forgoing reasons.
4. I/We do not have and directors and officers not have been convicted of any criminal offence related to my/our professional conduct or the making of false statement or misrepresentations as to my/our qualifications to enter into a procurement contract within a period of three years preceding the commencement of this procurement process or not have been otherwise disqualified pursuant to debarment proceedings.
5. I/We do not have a conflict of interest as specified in the Act, Rules and the Bidding Document, which materially affects fair competition.

Date :

Place :

क्षेत्रीय अधिकारी  
राजस्थान राज्य प्रदूषण नियंत्रण मंडल  
भरतपुर (राज.)

Signature of Bidder

Name :

Designation :



क्षेत्रीय कार्यालय  
राजस्थान राज्य प्रदूषण नियन्त्रण मंडल  
जिन्दल हॉस्पिटल के पीछे, श्यामा प्रसाद मुखर्जी नगर, भरतपुर (राज.)

**Annexure: C**

**Declaration by the Bidder regarding Qualifications Declaration by the Bidder**

In relation to my/our Bid submitted to Regional Office, Bharatpur for procurement of.....in response to notice inviting Bids No..... Dated..... I/we hereby declare under Section 7 of Rajasthan Transparency in Public procurement Act, 2012, that:

1. I/we possess the necessary professional technical, financial and managerial resources and competence required by the bidding Document issued by the procuring entity.
2. I/we have fulfilled my/our obligation to pay such of the taxes payable to the union and the State Government or any local authority as specified in the Bidding Document.
3. I/we are not insolvent, in receivership, bankrupt or being wound up, not have my/our affairs administered by a court or a judicial officer, not have my/our business activities suspended and not the subject of legal proceedings for any of the foregoing reasons;
4. I/we do not have, and our directors and officers not have, been convicted of any criminal offence related to my/our professional conduct or the making of false statements or misrepresentations as to my/our qualifications to enter into a procurement contract within a period of three years preceding the commencement of this procurement process, or not have been otherwise disqualified pursuant to debarment to proceedings;
5. I/we do not have a conflict of interest as specified in the Act, Rules and the Bidding Document which materially affects fair competition.

Date:

Place:

क्षेत्रीय अधिकारी  
राजस्थान राज्य प्रदूषण नियन्त्रण मंडल  
भरतपुर (राज.)

Signature of bidder

Name :

Designation:

Address:





क्षेत्रीय कार्यालय  
राजस्थान राज्य प्रदूषण नियन्त्रण मंडल  
जिन्दल हॉस्पिटल के पीछे, श्यामा प्रसाद मुखर्जी नगर, भरतपुर (राज.)

**Annexure: D**

**Grievance Redressal during Procurement Process**

The designation and address of the First Appellate Authority is Regional Officer Pollution Control Board, Bharatpur.

The designation and address of the second appellate authority is Member Secretary Pollution Control Board, Jaipur.

**Filing an appeal**

If any Bidder or prospective bidder is aggrieved that any decision, action or omission of the procuring Entity is in contravention to the provision of the Act of the rules or the guidelines issued thereunder he may file an appeal to first appellate authority as specified in the bidding document within a period of ten days from the date of such decision or action, omission, as the case may be, clearly giving the specific ground or ground on which he feels aggrieved:


Provided that after the declaration of a bidder as successful the appeal may be filed only by a bidder who has participated in procurement proceedings:

Provided further that in case a procuring Entity evaluates the Technical bids before the opening of the financial Bid, an appeal related to the matter of Financial Bid may be filed only by a bidder whose technical bid is found to be acceptable.

- (1) The officer to whom an appeal is filed under para (1) shall deal with the appeal as expeditiously as possible and shall endeavour to dispose it of within thirty days from the date of the appeal.
- (2) If the officer designated under para (1) fails to dispose of the appeal filed within the period specified in para(2), or the bidder or prospective bidder or the procuring entity is aggrieved by the order passed by the first appellate authority, the bidder or prospective bidder or the procuring entity as the case may be may file a second appeal to second appellate authority specified in the bidding document in this behalf within fifteen days from the expiry of the period specified in para (2), or of the date receipt of the order passed by the first appellate authority, as the case may be.
- (3) Appeal not to lie in certain cases

No appeal shall lie against decision of the procuring entity relating to the following matters, namely:-

- (a) Determination of need of procurement;
- (b) Provisions of need of procurement;
- (c) The decision of whether or not to enter into negotiations;
- (d) Cancellation of a procurement process;
- (e) Applicability of the provisions of confidentiality.

  
क्षेत्रीय अधिकारी  
राजस्थान राज्य प्रदूषण नियंत्रण मंडल  
भरतपुर (राज.)



क्षेत्रीय कार्यालय  
राजस्थान राज्य प्रदूषण नियन्त्रण मंडल  
जिन्दल हॉस्पिटल के पीछे, श्यामा प्रसाद मुखर्जी नगर, भरतपुर (राज.)

(5) form of Appeal

(a) An appeal under para (1) or (3) above shall be in the annexed form along with as many copies as there are respondents in the appeal.

(b) every appeal shall be accompanied by an order appealed against, if any affidavit verifying the facts stated in the appeal and proof of payment of fee.

(c) every appeal may be presented to first appellate authority or second appellate authority, as the case may be in person or through registered post or authorized representative.

(6) fee for filing appeal

(a) Fee for first shall be rupees two thousand five hundred and for second appeal shall be rupees ten thousand, which shall be non-refundable.

(b) The fee shall be paid in form of bank demand draft or banker's cheque of a scheduled bank in India payable in the name of appellate authority concerned.

(7) procedure for disposal of appeal

(a) The first appellate authority or second appellate authority, as the case may be, upon filing of appeal, affidavit and documents if any to the respondents and date of hearing.

(c) on the date fixed for hearing the first appellate authority or second appellate authority as the case may be shall-

(1) hear all the parties to appeal present before him; and

(2) peruse or inspect document relevant records or copies thereof relating to the matter.

(3) After hearing the parties, perusal or inspection of document and relevant records thereof relating to the matter the appellate authority concerned shall pass an order in writing and provide the copy of order to the parties to appeal free of cost.

(4) The order passed under sub-clause (c) above shall also be placed on the state public procurement portal.

Date:

Place:

Signature of bidder

Name :

Designation:

Address:

क्षेत्रीय अधिकारी  
राजस्थान राज्य प्रदूषण नियंत्रण मंडल  
भरतपुर (राज.)



क्षेत्रीय कार्यालय  
राजस्थान राज्य प्रदूषण नियन्त्रण मंडल  
जिन्दल हॉस्पिटल के पीछे, श्यामा प्रसाद मुखर्जी नगर, भरतपुर (राज.)

Form no. 1

[See Rule 83]

Memorandum of Appeal under the Rajasthan Transparency in Public Procurement act,  
2012

Appeal

No.....of.....before  
the.....(First/Second Appellate Authority)

1. Particulars of appellant:
  - (a) Name of the appellant:
  - (ii) official address, if any:
  - (iii) Residential address:
2. Name and address of the respondent (s):
  - (i)
  - (ii)
  - (iii)
3. Number and date of the order appealed against  
And name and designation of the offer/authority  
Who passed the order (enclose copy), or a  
Statement of a decision, action or omission of,  
The procuring Entity in contravention to the provision  
Of the Act by which the appellant is aggrieved:
4. If the appellant proposes to be represented  
By a representative, the name and postal address  
Of the representative:
5. Number of affidavits and documents enclosed with the appeal:  
Grounds of appeal:  
.....  
.....  
.....(supported by an affidavit)
6. Prayer:  
.....  
.....  
.....

Date:

क्षेत्रीय अधिकारी  
राजस्थान राज्य प्रदूषण नियन्त्रण मंडल  
भरतपुर (राज.)

Appellant's Signature





## क्षेत्रीय कार्यालय

राजस्थान राज्य प्रदूषण नियन्त्रण मंडल

जिन्दल हॉस्पिटल के पीछे, श्यामा प्रसाद मुखर्जी नगर, भरतपुर (राज.)

## Annexure - E

## Additional Conditions of Contract

1. Correction of arithmetical errors Provided that a financial Bid is substantially responsive, the procuring Entity will correct arithmetical errors during evaluation of financial Bids on the following basis:
  - i. if there is a discrepancy between the unit price and the total price that is obtained total multiplying the unit price and quantity, the unit price shall prevail and the total price shall be corrected, unless in the opinion of the procuring Entity there is an obvious misplacement of the decimal point in the unit price in which case the total price as quoted shall govern and the unit price shall be corrected;
  - ii. if there is an error in a total corresponding to the addition or subtraction of subtotals the subtotals shall prevail and the total be corrected: and
  - iii. if there is a discrepancy between words and figures the amount in words shall prevail unless the amount expressed in words is related to an arithmetic error in which case the amount in figures shall prevail subject to (i) and (ii) above.
  - iv. if the bidder that submitted the lowest evaluated bid does not accept the correction of errors its bid shall be disqualified and its Bid security shall be forfeited or its Bid Securing Declaration shall be executed.
2. Procuring Entity's Right to Vary Quantities
  - i. at the time of award of contract the quantity of goods, works or services originally specified in the bidding Document may be increased or decreased by a specified percentage, but such increase or decrease shall not exceed twenty percent, of the quantity specified in the bidding document. It shall be without any change in the unit prices or other terms and conditions of the Bid and the conditions of contract.
  - ii. if the procuring entity does not procure any subject matter of procurement or procures less than the quantity specified in the bidding document due to change in circumstances, the bidder shall not be entitled for any claim or compensation except otherwise provided in the conditions of contract.
  - iii. in case of procurement of goods or services additional quantity may be procured by placing a repeat order on the rates and conditions of the original order. However, the additional quantity shall not be within one month from the date of expiry of last supply. If the supplier fails to do so, the procuring entity shall be free of last supply. If the supplier fails to do so, the procuring entity shall be free of last supply. If the balance supply by limited bidding or otherwise and the extra cost incurred shall be recovered from the supplier.
3. Dividing quantities among more than one bidder at the time of award


क्षेत्रीय अधिकारी  
राजस्थान राज्य प्रदूषण नियंत्रण मंडल  
भरतपुर (राज.)



05644.228114

क्षेत्रीय कार्यालय  
राजस्थान राज्य प्रदूषण नियंत्रण मंडल  
जिन्दल हॉस्पिटल के पीछे, श्यामा प्रसाद मुखर्जी नगर, भरतपुर (राज.)

As a general rule all the quantities of the subject matter of procurement shall be procured from the bidder, whose bid is accepted however when it is considered that the quantity of the subject matter of procurement to be procured is very large and it may not be in the capacity of the bidder, whose bid is accepted to deliver the entire quantity or when it is considered that the subject matter of procurement to be procured is of critical and vital nature, in such cases, the quantity may be divided between the bidder, whose bid is accepted and the second lowest Bidder or even more Bidders in that order, in a fair transparent and equitable manner at the rates of the bidder, whose bid is accepted.

  
क्षेत्रीय अधिकारी,  
राजस्थान राज्य प्रदूषण नियंत्रण मंडल  
भरतपुर (राज.)

बोलीदाता के हस्ताक्षर  
फर्म का नाम व मोहर